
平成 27 年 6 月 12 日 

会 員 各 位  

公益財団法人がんの子どもを守る会 新潟支部 

代表幹事    木 村 建 吉   
 

平成 27 年度 新潟支部定期総会のご案内 
   

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のとおり平成 27 年度新潟支部定期総会及び基調講演会を開催いたします。 

本年度の基調講演は、講師に新潟大学医学部小児科学教室准教授 今井千速先生をお迎えし、私どもが県

議会に請願した子ども病院の必要性などを交え、新潟県における小児がん治療の現状や未来についてご講演

していただきます。 

ご多用とは存じますが、私どもの活動を活性化し、子ども病院の早期開設を実現するためにも、大勢の皆

様がご参加くださるようお願いします。 

  
                                      記 
 

1.日 時  7 月 18 日（土） 13:30 から 

2.会 場  新潟医療人育成センター ２階セミナー室 

新潟県新潟市中央区旭町通一番町 757 番地（裏面に案内地図あり。） 

（新潟大学旭町キャンパス内赤門入り口側正面） TEL：025-227-2035 

3.総会議事（13:30～14:00） 平成２７年度事業計画ほか 

4.基調講演（14:00～15:00） 

演 題 「新潟における小児がん診療の現状と未来 ～こども病院の必要性について～」 

講 師  新潟大学医学部小児科学教室准教授  今 井 千 速 様 

質疑応答（15:00～15:20） 

5.休  憩（15:20～15:30） 

6.懇 談 会（15:30～16:30）講師や医師と会員や患児との懇談・談話会です。子供を亡くした親の会「あお

ぞらの会」はソーシャルワーカーと一緒に別室に分かれて懇談します。いずれ

の会場でも素朴な質問や相談を歓迎します。 

★開催内容に変更が生じた際は、当支部ホームページ（http://nozominiigata.web.fc2.com/）でお知らせ

しますので、来場前にホームページをご確認ください。 

 

 

懇親会（17:00 から） 会員の親睦を深めるお食事会です。 

          お気軽にご参加ください。 

 会 場 スペイン料理 ティオペペ 

新潟市中央区東中通一番町 86-81  

 TEL：025-225-6677 

会 費 4.500 円（当日徴収） 

＜ 連絡先＞ 

がんの子どもを守る会新潟支部事務局 

木  村  建  吉 

〒958－0034 村上市松山 249-4  

TEL 090－4821－5424 

FAX 0254-52-2735 

Mail  ken@4894.jp（携帯転送） 

http://nozominiigata.web.fc2.com/ 

mailto:ken@4894.jp


注：病院内の第１～第５駐車場は有料で、３０分毎に１００円で、無料にはなりません。 

  この定期総会に参加する方のために、当日は職員駐車場を無料開放していただきました。 

  職員駐車場を利用する方は、下記地図の西門から入場してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤門と新潟医療人育成センター 西門職員駐車場入り口 


